80 F. SCIARA, Favara guida storica e artistica, Agrigento 1997, p. 86.

Figura 16. Chiesa del Transito di Maria. Intonaco settecentesco
con la data del 1730.
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dalla divozione dei popoli, ed assegnato il frutto annuale di essa alla rifabrica
della chiesa della Trapassione della Vergine Nostra Signora»81.

Nel 1791, il beneficio legato alla chiesa del Transito, quando era concesso al prete
Ignazio Cafisi, risultava di istituzione regia:

«Nos dilecto nobis in Cristo filio sacerdoti Domino Ignatio Cafisi terrae fabariae
nostrae agrigentinae diocesis salutem. Vita ac morum honestas aliaque virtutum
merita quibus apud nos fide digno commentaris […] Nos inducunt ut ergate ad
gratias reddamur liberales. Cum tempore quo nostra agrigentina ecclesia
viduata esset pastore ab mortem B. M. eminentissimi cardinalis Branciforte
episcopi predecessoris nostri vacaverit in terra fabarie beneficium sub titulo
Sante Marie de Transitu cuius provisio iure regalia ad nostrum invictissimum
rege pertinebat, preces tuos regia […] maestate exbuisti ut illud tibi conferre
dignaretur; tuis precibus benigne annuens perspectis honestate et moribus tuis
sub die 12 aprilis 1791 cuius tenor ite est ut sequitur: Ferdinandus D G rex
[…] Vicerex et capitaneus generalis in hoc Sicilie regno […] eiusdem
hofficialibus […] cui vel quibus presentes presentate fuerint aut quo vult
perveniret […] salutem. La nostra regal maestà del nostro augusto sovrano
con suo regali diploma spedito in Napoli per via della regia segreteria di stato
ed affari ecclesiastici sotto li 12 aprile 1791 ordina lo che siegue: Ferdinandus
quartus […] quum in terra Fabarie agrigentine diocesis sede episcopali vacante
vacaverit regium beneficium sub titulo Sancte Marie de Transitu nos nostro
jure utentis, ac perspectis manibus atque Onestate Sac. Domini Jgnazii Cafisi
hoc beneficium li conferimus omnibus cum juribus, honoribus et admecsis
emolumentis. Mandamus idcirco Illustri Proregi nostro siculo cuctisque
magistratibus, pariterque reverendi in domini Patri ecclesie agrigentine
ordinario ceterisque viris ecclesiasticis ad quo attinet ut predittum dominum
Jgnatium Cafisi in preditti benefici possessionem immittant, honores et
omolumenta persolvi curent, per inde ad eius predecessoribus fuerit suetum,
quo autem nostrae regalis munificentie perpetuum escat monimento, hoc diploma
magno cigno munitur a nobis sub scriptum atquae a nostro status et ecclesialis
in secretario recognitur ecsorori datum Neapoli die 12 mensis aprilis 1791
Ferdinandus Carolus de Marco rex confero Domino Jgnatii Cafisi regium
beneficium Sancte Marie de Transitu in terre fabarie agrigentine diocesis in
regno siculo Panormi die 1 maii 1791»,